PAGE
2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва*

09 июля  2020 г.

                         № 18-06_Э

О мероприятиях Профсоюза в 2020 году

Ситуация, возникшая в результате распространения в России коронавируса, внесла существенные коррективы в план мероприятий Профсоюза работников РАН, утвержденный постановлением Президиума ЦС профсоюза от 26-27 февраля 2020 г. № 15-05. Помимо неизбежного сдвига отдельных мероприятий по срокам возникла угроза отмены некоторых из них. К настоящему моменту перечень мероприятий, намеченные сроки проведения которых прошли или были перенесены на III квартал текущего года, выглядит следующим образом:

- семинар "Теоретические и практические аспекты организации ЖСК, создаваемых в соответствии с ФЗ-161 от 24.07.2008" (планировался на 30 марта в г. Москва, вопрос о проведении в текущем году остается открытым);

- проведение ежегодной проверки КРК финансово-хозяйственной деятельности Профсоюза и заседание ЦС профсоюза (планировались на апрель);

- V межрегиональная молодежная научно-практическая конференция (планировалась на 15-18 июня в п. Варнавино, Нижегородской обл., сроки проведения перенесены на конец августа - начало сентября);

- выездное  заседание  Президиума  ЦС  профсоюза  (планировалось на 23-24 июня в г. Махачкала, сроки проведения перенесены на сентябрь);

- XXV Всероссийская (Поволжская) ассамблея Профсоюза работников РАН совместно с III межрегиональным семинаром «Взаимодействие советов молодых ученых и специалистов с работодателями и профсоюзами» (планировались на 21 - 25 сентября в Санкт-Петербурге - Сортавала).

В связи с неопределенностью развития эпидемии коронавируса в ближайшие 2 месяца и необходимостью принятия оперативных решений о проведении (отмене, переносе) намеченных на III квартал текущего года мероприятий Профсоюза Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН    П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Поручить председателю Профсоюза В.П. Калинушкину в зависимости от развития ситуации с эпидемией коронавируса единолично вносить коррективы в план мероприятий Профсоюза на III квартал текущего года с учётом приоритетов.
Отв.
В.П. Калинушкин

Срок:
август-сентябрь 2020 года.
Председатель  профсоюза                                            В.П. Калинушкин